

Då jämväl Kungl. Maj:ts beräkning av anslagsbehovet av riksdagen godtagits, får riksdagen, under återopande av vad ovan anförts, anmäla, att riksdagen *dels* godkänd de ändrade grunder för kostnadsfritt tillhandahållande av skyddsläkemedel åt vissa kvinnor och barn, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 20 februari 1942, *dels ock* till Skyddsläkemedel åt vissa kvinnor och barn för budgetåret 1942/43 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 250,000 kronor.

Stockholm den 18 april 1942.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 128.

Godkänd av första kammaren den 18 april 1942.

Godkänd av andra kammaren den 18 april 1942.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående i vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till arv.*

(Statsutskottets utlåtande nr 59.)

### Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 139 framlagda förslag, medgivit,

1) att en sextondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre hemmansägaren Carl Viktor Jansson från Lena socken må avstås till August Herman Andersson;

2) att en tretiofemtedel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Carolina Jansdotter Lamberg från Stockholm må avstås till Hulda Maria Persson;

3) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Elsa Regina Berg, född Kindbom, från Stockholm må avstås en sjättedel till envar av August Ferdinand Karlsten, Tekla Ingeborg Johansson och Ruth Sofia Elisabet Karlsten;

4) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Johanna Albertina Granholm från Stockholm må avstås ett belopp av 3,500 kronor till Anny Alexandra Nordin;

5) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre skomakaren Erik Johan Lind från Viby socken må avstås ett belopp av 1,366 kronor till Carin Gerda Kristina Nyström;

6) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Karl Artur Davidsson från Torrskogs socken må avstås *dels* ett belopp av 5,000 kronor till vardera av Ernst William Lind och Ester Elvine Aronsson, *dels ock* ett belopp av 2,500 kronor till vardera av Harry Emanuel Björk och Birgit Anna Lisa Björk;

7) att en sjättedel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre lantbrevbäraren Svante Leonard Berglund från Järnboås socken må avstås till Carl Johan Funke;

8) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter hemmansägaren Bagg Carl Ernst Eriksson från Torsångs socken må avstås vad som erfordras för beredande av livräntor med 1,000 kronor om året åt Maria Gustafsson från och med den 1 januari 1942 under hennes återstående livstid och med 350 kronor om året åt vardera av Elisabet Wilhelmina Henriksson och Albertina Björk från och med den 1 januari 1942 under deras återstående livstid;

9) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre hemmansägaren Karl Emil Svensson från Järnsås socken må avstås ett belopp av 6,000 kronor till Karl Ejnar Karlsson;

10) att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter Agnes Lovisa Käck från Stockholm må avstås vad som erfordras för beredande av livräntor åt Anna Josefina Nyström och Emma Kristina Gustafsson med 400 kronor om året åt vardera från och med den 1 oktober 1941 under deras återstående livstid.

Stockholm den 18 april 1942.

Med undersåtlig vördnad.

## Nr 129.

Godkänd av första kammaren den 18 april 1942.

Godkänd av andra kammaren den 18 april 1942.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1942/43 till valutakontoret.*

(Statsutskottets utlåtande nr 60.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under sjunde huvudtiteln (punkterna 22 och 23 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1942) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1942/43 beräkna dels till Valutakontoret: Avlöningar ett förslagsanslag av 275,000 kronor, dels ock till Valutakontoret: Omkostnader ett förslagsanslag av 75,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 174, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 6 mars 1942, föreslagit riksdagen att dels till Valutakontoret: Avlöningar å driftbudgeten under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag av 400,000 kronor, dels ock till Valutakontoret: Omkostnader å driftbudgeten under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag av 80,000 kronor.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen anfört och föreslagit, får anmäla, att riksdagen å driftbudgeten under sjunde